Договор

об образовании по дополнительной общеразвивающей программе

г. Екатеринбург                                                                                                                              «___»_________20__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 355 Орджоникидзевского района

города Екатеринбурга (далее – Учреждение), осуществляющее образовательную деятельность на основании Приложения

№ 1 к Лицензии 66 № 000510 от 24 февраля 2011 г. регистрационный № 13545, выданной Министерством общего и

профессионального образования Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего

обязанности заведующего Репиной Любови Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

родитель ребенка (законный представитель  ,
(ФИО, и статус законного представителя несовершеннолетнего ребенка)

контактный телефон , электронный адрес ,

(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка

  ,
(Фамилия, имя ребенка)

(в дальнейшем «Потребитель»), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного образования, утвержденными Постановлением

Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 г. № 706, на

основании приложений к лицензии на право ведения образовательной деятельности 66 № 000510, регистрационный №

13545 от 24 февраля 2011 г. МБДОУ – детский сад № 355, (в дальнейшем – Исполнитель) предоставляет, а Заказчик,

оплачивает платную образовательную услугу (за рамками основной образовательной программы дошкольного

образования):

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставлени

я услуги

Наименование образовательной

программы, ее направленность

Сроки освоения

образовательной

программы

(продолжительность

обучения)

Количество

часов

в

неделю

в

месяц

«Гениальный

малыш»

Очная,

подгрупповая

Дополнительная

общеобразовательная программа

«Гениальный малыш»

1 год обучения 2 8

1.2. Стороны признают инициативу обращения Заказчика за получением платной образовательной услуги самостоятельной

и добровольной.

1.3. Место оказания услуги: МБДОУ-детский сад № 355, расположенный по адресу:

620039, г. Екатеринбург, ул. 22 Партсъезда 18а.

620039, г. Екатеринбург, ул. 22 Партсъезда 8.

1.4. Уровень образования – дополнительное образование детей и взрослых.

1.5. Освоение Обучающимся содержания образовательной программы не сопровождается промежуточными и итоговыми

аттестациями.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Обеспечить оказание платной образовательной услуги в полном объеме в соответствии с дополнительной

общеобразовательной программой (частью образовательной программы) и условиями настоящего Договора;

2.2. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об

оказываемой платной образовательной услуге, обеспечивающей возможность правильного выбора.

Сведения, указанные в Договоре, должны соответствовать информации, размещенной на официальном сайте Учреждения

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения договора;

2.3. Обеспечить для проведения платной образовательной услуги помещение, соответствующее санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам, предъявляемые к

образовательному процессу;

2.4. Во время оказания платной образовательной услуги проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и
психологического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей;

2.5. Сохранять место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, семейных обстоятельств;

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платной образовательной услуги в объеме,

предусмотренным первым разделом настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставление платной образовательной услуги, указанной в разделе первом

настоящего договора;

3.2. При поступлении Обучающегося в детский сад и в процессе его обучения своевременно предоставлять все

необходимые документы, предусмотренные нормативными документами Учреждения;

3.3. Незамедлительно сообщать должностному лицу, исполняющему обязанности заведующего детским садом, об

изменении контактного телефона и места жительства;

3.4. Извещать об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях по платной образовательной услуге;

3.5. Проявлять уважение к педагогу, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

3.6. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем
обязательств по платной образовательной услуге в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося;

3.7. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения, либо медицинского

персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от получения платной   образовательной услуги;

3.8. Обеспечить посещение Обучающимся платной образовательной услуги согласно учебному плану и расписанию

занятий.

4. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. По своему выбору: восполнить материал платной образовательной услуги, пройденный за время отсутствия

Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом первым

настоящего Договора, либо зачесть стоимость не оказанных платных образовательных услуг в счет платежа на следующий

период.
4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом

первым настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- о достижениях ребенка.

4.2.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренной дополнительной общеобразовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платной образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги.

4.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в
установленный Договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

4.2.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания, и (или)

промежуточные сроки) Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной

образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть Договор.

4.3. Обучающийся вправе:

4.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности детского сада;
4.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время

организации платной образовательной услуги, предусмотренной расписанием;

4.4. Заказчик и Исполнитель, надлежащим образом исполнившие свои обязанности по настоящему договору, имеют

преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора, а в

случае нарушения этого права Исполнителем - на возмещение причиненных в связи с этим убытков.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в размере: 1600 руб. 00 коп. (за один месяц

занятий) одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек.

  Сумма - прописью

5.2. Стоимость платной образовательной услуги устанавливается на каждый учебный год согласно калькуляции на полное

возмещение затрат. Увеличение стоимости платной образовательной услуги после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.3. Оплата платной образовательной услуги производится за каждый месяц предоставления платной образовательной

услуги до 15 числа текущего месяца путем внесения денежных средств в кассу банка с 01 по 15 число каждого месяца.

5.4. Оплата платной образовательной услуги производится через банк по квитанции со штрих-кодом.

5.5. В случае пропуска платной образовательной услуги (менее 1 (одного) полного месяца занятий) по уважительным

причинам, Обучающийся может восполнить пропущенные занятия, посетив их дополнительно с другими группами.
5.6. Перерасчет стоимости услуги может быть произведен в случае пропуска Обучающимся по уважительной причине:

болезнь, карантин, (подтвержденной справкой учреждения здравоохранения), низкие температуры воздуха в зимний

период и иные форс мажорные обстоятельства, подтвержденные документально.

5.7. Пропуски по неуважительным причинам не компенсируются и пересчет по ним не производится.

5.8. При просрочке внесения платы за предоставления платной образовательной услуги, Исполнитель имеет право не

допускать Обучающегося до занятий, начиная с 16 числа текущего месяца.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор. Могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор, может

быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. Помимо этого, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты платной образовательной услуги по

настоящему Договору (оплата не произведена до 15 числа каждого месяца).

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления 'Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения

Договора.

7. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору стороны

несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до 31.08.2025г., либо до расторжения.

9. Прочие условия

9.1.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение – детский сад № 355
Юридический адрес: 620039, г. Екатеринбург,
ул. 22 Партсъезда 18а.
Телефон: +7 (343) 325-77-70
Email: mbdou355@mail.ru
Фактический адрес: 620039,
г. Екатеринбург, ул. 22 Партсъезда 18а.

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 6663070765/668601001
Счет 03234643657010006200; БИК 016577551
Уральское ГУ Банка России/УФК по Свердловской
области г. Екатеринбург
Кор/счет-единый казначейский счет:
401028106453700000540

И.о.заведующего                        Л.В.Репина

М.П.

Родитель (законный представитель)

Ф.И.О _______________________________________

_____________________________________________

Адрес: _______________________________________

Паспорт______________________________________
                                    Серия, номер
_____________________________________________
                           Кем и когда выдан
_____________________________________________
_____________________________________________

Подпись_________________________

Второй Экземпляр договора на руки
получен:

                  ___________  _______________________
                               подпись                     расшифровка

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-01T11:01:58+0500